post resurrectionem mundo se non immiscuit. licet aliquibus bonis apparuit. **Lu. xvij.** **Admetote uxoris iob.** Que quod vult se retrosum puerfa est in statu salis. ut patet **gen. xix.** **Seneca.** Nihil est adeo danosum bonis moribus quam in alienis spectaculis residere. **Secundum** est quod dixit magdalene. **Noli me tangere** non duz ascendi ad patrem meum. **Non** enim est homini secum tangere mulierem quam diu est in vita illa. nec etiam sanguinea. quod corpus femine ignis est. ignis vero nescit sanguinitatem. et ignis est usque ad consummationem deuorans. **job. xxxi.** Exemplum vero illo sacerdote de quo dicit **greg.** in dya. Qui laborans in extremis dum a presbiteris sua tangeret ait. **Recede recede** ad huc igniculum viuit. **Tertium** est quod pacem in ore portauit. **Sic** qui spiritualiter cupit resurgere debet habere pacem pectoris et pacem spiritus. ut tandem perueniat ad pacem eternitatis. **Job. xlvj.** **Pacem** relinquo vobis pacem meam do vobis. **Quartum** est quod loca vulnerum ostendit. scilicet latus. manus. et pedes. **Sic** qui spiritualiter cupit resurgere debet ostendere petam suam sacerdoti per confessionem. scilicet latus. **1. cor. manus. i. opera pedes. i. affectus.** quod ut dicit **puer. xxvij.** qui abscondit scelera sua non diriget. **Esa. xlvj.** **Narra** si quod habes ut iustificeris. **Quintum** est quod insufflauit et dedit spiritum sanctum. **Sic** et nos debemus satagere alijs spiritum sanctum dare et eos ad spiritum sanctum inflammare. **Sed** sunt quedam qui spirant et insufflant ignem iracundie. discordie et malivolentie. **Act. ix.** **Saul** autem adhuc spirans minax et cecidit in discipulos domini. **Sic** spirabat **uxor iob** dicens. **Benedic** deum et morere. **Job. ij.** **Sextum** est quod se tangi et palpari permisit. **Sic** qui vult resurgere permittat se palpari a tribulatione. quoniam per multas tribulationes oportet nos intrare regnum dei. **act. xlvj.** **Sic** permisit se palpari **iob** qui percussus est vlcere pessimo in corpore. et in filijs et in omnibus que habebat passus est dispen-

dum. **Sunt** quidam sicut vitæ habentes illud apostema noli me tangere. **Septimum** est quod comedit piscem assum et fauam mellis. **Piscis** assus christus est crucifixus. fauam mellis est verbum dei. **Qui** ergo a peccato resurrexit debet christum comedere in sacramento altaris. quod ipse est cibus omnis saporis suauitatem habens. **Jo. vi.** **Caro** mea verum est cibus. **Ego** sum panis viuus qui de celo descendi. **Ite** debet comedere verbum dei quod habet aie dulcedinem inferre sicut mel. **Psal. qz** dulcia faucibus meis eloquia tua. **Et** habet animam illuminare sicut cera lumem fouet. **Psal. Lucerna** pe. m. v. t. **Aug.** **Palatum** febricitantis habet cui mel celi insipidum est. **Octauum** quod christus resuscitatus rediit ad fratres suos et ad viam veritatis eos reducere curauit. **Vade** et tu fac simile ut sicut fuisti alijs ad ruinam ita eos ad salutem studeas reducere. **Aug.** **Nullum** maius sacrificium deo quam zelus animarum. **1a. v.** **Scire** debet quod qui peruenit fecerit peccatorem ab errore vie sue saluabit animam eius a morte et opus multitudinem peccatorum. **Non** est qui resuscitatus non statim iuit ad celum. sed stetit. xl. diebus in terra. **Sic** qui spiritualiter resurgit non credat statim ire ad celum sed primo oportet eum facere penitentiam. quod xl. dies designat. **Matth. ij.** **Penitentiam** agite appropinquabit enim regnum celorum. **Et** sic patet totum.

**De epistola Sermo. XLIX.**

**O** **Rne** quod natum est ex deo vincit mundum. **1. jo. v.** **De** virtute fidei tractat in euangelio hodierno quod in epistola tractat. **Fides** enim in presenti vita mirabilia operatur. et tandem ad vitam perducit eternam. **De** eo autem quod fidelis beatum facit in euangelio hodierno tractat **Beati** inquit qui non viderunt et crediderunt. **De** mirabilibus autem que fides in hoc seculo aut vita facit vel operatur. in presenti epistola determinat. **De** quibus etiam erit sermo. **In** hac ergo

epistola beatus iohannes duo principaliter facit. **P**rimum ostendit virtutem et efficaciam fidei. ut ad ipsam accedamus. in principio eple. **S**ecundo ostendit veritatem fidei. ut ipsam firmiter fateamur ibi. Et spiritus est qui testificatur quoniam christus est veritas. **P**rimum ergo ostendit virtutem et efficaciam fidei ut ad ipsam accedamus. quia vincit mundum et bona eius. **C**irca quod tria facit. **P**rimum ostendit quod est qui vincit mundum. quia quod natus est ex deo. **S**ecundo ostendit per quid vincit mundum. quia per fidem ibi. **H**ec est victoria que vincit mundum fides nostra. **T**ercio ostendit per quas fidei vincit mundum ibi. **Q**uis est qui vincit mundum nisi qui credit quod iesus est filius dei. **C**irca primum nota quod duplex est natiuitas scilicet corporalis et spiritualis. **S**pualis fit in baptismo in vtero ecclesie. quia baptizatus habet ecclesiam matrem et christum patrem. et ideo ex tunc vocatur christianus. **J**ob. ij. **N**isi quis natus fuerit denuo non potest intrare regnum dei. **E**t in eodem. **J**. **D**edit eis potestatem filios dei fieri. **E**t quia virtus christi applicabit nobis in baptismo. que est efficax ad vincendum mundum. ideo baptizatus filius dei facit in eadem virtute vincit mundum. **J**ob. xvj. **C**onfide quia ego vici mundum. **Q**uia cum talis ligetur cum christo vinculo caritatis. si christus vincit et ipse vincit. **E**t hoc est quod dicit. **Q**ui natus est ex deo vincit mundum. id est omnis qui regeneratus est in baptismo. dummodo in christo maneat cui iunctus est in baptismo. a quo separatus per peccatum mortale. vincit mundum. id est vicia mundi. que sunt tria. scilicet concupiscentia carnis concupiscentia oculorum et superbia vite. **E**t nota quod dupliciter vincimus mundum. **P**rimum abrenunciando bonis mundi. **E**t sic vincunt solum perfecti qui omnibus spretis nudi nudum christum sequuntur in voluntaria paupertate. **L**u. xvj. **N**isi quis renuntiet omnibus que possidet non potest esse discipulus. **S**ecundo subiiciendo nobis bona mundi. ita ut sumus domini et non sui bonorum mundi. ut auarus est suus pecunie. et dispensator bonorum

mundi ad honorem dei. **M**ath. xxv. **E**uge serue bonorum et fidei. quia super pauca super multa te committent. **E**t sic vincunt omnes iusti sui dei in quocumque statu. **S**ecundo ostendit per quod vincit mundum. quia per fidem. **H**eb. xi. **S**ancti per fidem vicerunt regna scilicet regnum mundi et regnum carnis. **C**irca quod nota quod fides non solum vincit mundum sed omnem temptationem. **Q**uod sic patet. **Q**uia omnis temptatio vel est a mundo vel a carne vel a dyabolo. **D**yabolus temptat de superbia ut homo non obediat deo nec obfuet mandata eius. **H**oc remouet per fidem qua agnoscimus quod deus est omnium dominus. et ideo ei est ab omnibus obediendum. **J**. **P**e. **M**j. **V**igilate quia aduersarius vester dyabolus. circa quem que de carne resistentes in fide. **A**ndreus autem temptat vel alliciendo prosperis vel terredo aduersis. **H**uc vincimus per fidem que facit nos credere alia meliora bona et peiora mala. **E**t ideo prospera mundi despiciamus et non formidamus aduersa. **C**aro vero temptat inducendo ad delectationes momentaneas. sed fides nobis ostendit quod per has perdimus eternas et supplicij deputamur eternis. **A**p. xvij. **Q**uantum gloriificauit se et in deliciis fuit tantum dauid. **T**or. et luc. **H**ic cadit exemplum istius heremite qui percussit sibi digitos antequam vellet presentire cum vna agere. volens expiri si posset pati penas inferni. **C**adit etiam exemplum de militibus alexandri quibus dum essent parati ad bellum alexander ait. **C**omedamus quia hoc sero omnes cenabimus in inferno. **P**rope quod verbum fortiter dimicauerunt et vicerunt. **P**rope quod dicit apostolus ad eph. vi. **I**n omnibus sumetes scutum fidei in quo pos. omnia te. ne ignea extinguere. **N**ota quod doctus miles vel pugnator strenuus omnes ictus recipit in scuto. **S**ic in scuto fidei omnes temptationes vincamus. **S**cutum enim fidei debet esse triangulatum ita quod unus angulus sit usus gaudia paradisi. secundus usus penas inferni. tercius versus christum et labores eius

et tunc omnes ictus vilipendimus **Trenor. n. j.**  
**D**abis ei scutum cordis labore tuus. Hoc  
 fuit figuratum in captioe hierico que post tre  
 decim circuitus corruit. que sunt. xiiij. articu  
 li fidei quebus perfecte creditis totus mundus  
 corruit. **Tercio** ostendit per quam fide vin  
 citur mundus quod iudei et saraceni habent fi  
 dem suam et christiani filii. **Intendit** ergo osten  
 dere beatus iohannes quod solum per fide iesu christi  
 vincit mundus quia christiani confitentur et cre  
 dunt. **Quia** namque christus omnia bona mundi con  
 temptit ut alijs continenda monstraret. ut  
 dicit augustinus et christiani firmiter credunt christus omnia be  
 ne fecisse et ipsum tanquam viam rectam per posse sequi  
 nituntur. ideo contemnunt ea que christus contempsit et vin  
 cunt ea que christus vicit et abstinet ab eis. **Et**  
 ideo hec victoria per fide vivam habet que est quam  
 do illud quod credimus per opera demonstramus.  
**Ia. ij.** Ostendas mihi fide tuam ex operibus.  
**Res** enim mortua non potest vincere. **Jo. xiiij.**  
**Qui** credit in me scilicet fide vivam et vera opera  
 que ego facio et ipse faciet. **Vera** autem fides  
 iesu christi hec est. quoniam ipse est verus filius dei  
 per naturam. **Et** hoc est. **Quis** est autem qui vin  
 cit mundum nisi qui credit quod iesus est filius dei  
 consubstantialis et coeternus et coequalis per  
 omnia. quod filius dei venit in mundum. id est. incarna  
 tus in mundo apparuit. **Venit** ergo per aquam  
 id est. baptisatus est ut tactu sue mundissi  
 me carnis vim mundatiam et regenerati  
 vam transferret aqua ut nos a peccatis mundaret  
 et in dei filios regeneraret. **Venit** etiam per  
 sanguinem quod in suo sanguine mortuus est. ut  
 nos redimeret a peccatis. **i. pet. j.** Non corru  
 ptibilibus auro vel argento redempti. sed per sa  
 nguinem. **Venit** ergo filius dei per aquam et  
 sanguinem nos saluare. ut aqua nos munda  
 ret et sanguine redimeret. et non venit salua  
 re nos in aqua solum. quod nisi virtus sanguinis  
 christi operaretur in baptismo aqua nihil faceret.  
**Sed** aqua in virtute sanguinis christi mundat ab  
 omnibus peccatis et per seque saluat. **Eze  
 chiel. xxxvi.** Effundam super vos aquam mun

datam et mundabunt ab omnibus qui. **pr. b. b. c.**  
 ergo fides que credimus quod christus est filius dei  
 qui venit per aquam et sanguinem nos saluare. est  
 que vincit mundum. id est. vicia mundi. scilicet. concupiscentiam  
 carnis. concupiscentiam oculorum. et superbia  
 vite. **Ad** que tria omnia peccata mundi redu  
 cuntur. **Et** sic per primum. **Secundo** ostendit quod ta  
 lis fides est vera ut ipsam firmiter teneamus.  
**Et** circa hoc tria facit. **Primo** ostendit  
 hoc per testimonium celeste ibi. **Et** spiritus  
 est qui testificatur. **Secundo** per testimonium terre  
 stre ibi. **Et** tres sunt qui testimonium dant in  
 terra. **Tercio** concludit hoc per locum a minori  
 quod tale fide firmam et ratam habere debemus ibi.  
**Si** ergo testimonium hominum accipimus  
**¶** **Dicit** ergo quod spiritus est qui testificatur. id est. de  
 us qui spiritus est. **job. iij.** spiritus est deus. testifica  
 tur in quibus quoniam christus est veritas. id est. fuit verus  
 deus et verus homo non fantasticus ut manichei  
 dicunt. **Tota** enim trinitas hoc testificata est.  
 quoniam tres sunt qui testimonium dant in celo.  
 scilicet quod christus est filius dei. **Mat. lu. iij.** Vox de  
 celo audita est. tu es filius meus dilectus.  
**Verbum. i. filius. job. viij.** Ego sum qui testi  
 monium perhibeo de me. **Et** spiritus sanctus. **job.**  
**ij.** Cum autem venerit perclitus scilicet spiritus sanctus  
 ille testimonium perhibebit de me. **Et** hi tres  
 unum sunt. id est. in unum concordant quod christus est verus  
 deus et verus homo. **Sicut** ergo hi tres unum  
 sunt in essentia. ita unum sunt in testimonio  
 ferendo. **¶** **Secundo** hoc probat per testimonium  
 terrestre scilicet quod christus est verus homo. **Non** enim ex  
 anima consistat et corpore sic perclerionato. scilicet quod  
 habeat quatuor humores. puta flegma. san  
 guinem coleram et melancoliam. **Isti** autem quatuor  
 humores sunt mixti. **Qui** ergo habet aquam  
 rationalem et corpus humanum de quo fluit san  
 guis et aqua que procedit a flegmate vere est homo.  
**Et** hoc est quod dicit. **Et** tres sunt qui dant testi  
 monium in terra. scilicet quod christus est verus homo. **Spiritus**  
 id est. anima rationalis. **mat. xxvij.** Iesus autem  
 clamans voce magna et inclinato capite  
 emisit spiritum. id est. animam. **jo. xij.** Nunc anima mea

turbata ē Aqua et sanguis. q̄ fluxerūt de latere ei⁹. **Jo. xix.** An⁹ militū lan. la. ei⁹ a. et cō. exi. san. et aq̄. Tercō p̄cludit p̄ locū a minori. d. Si ergo testimoniū hominū accipim⁹. q̄ in ore duoz vel triū stat omne verbū. et tota trinitas testificata est q̄ xpc est fili⁹ dei. et v̄a aīa et v̄ez corp⁹ ostēderūt q̄ erat ver⁹ hō et testimoniū dī maius est q̄ testimoniū hominū. q̄ mētiri nō pōt. ergo q̄ xpc est ver⁹ d̄s et ver⁹ hō. mo firmit̄ credere debem⁹ et v̄aciter cōfiteri. **Heb. vi.** Quā sicut anchorā habeamus firmā et ratā. Et hec est fides catholica quā firmit̄ p̄fiteri debem⁹. Et sic p̄ secundū. **Ultimo** aut̄ ad edificatōem nostrā videam⁹ mirabilia et v̄tuosa q̄ fides in nobis p̄ dilectōem opat̄. Sūt aut̄ hec nūero decē. **Primo** enī aīa p̄ fidē deo despōsat̄. **Osee. ij.** Sponsabo te mihi in fide. In qua despōsatōe aīa valde sublimat̄. Nā postmodū ab angelis tanq̄ spōsa regis eterni spūaliter custodiēt̄. p̄s. Angelis suis mādauit de te vt zc. In qua despōsatōe aīa dō nullas dotes largit̄ s̄ ab eo mirabiliter dotaat̄. Nāz recipit possessionē omnū v̄tutū et donoz spūs sancti. fit etiā princeps meriti passiois xpi et omnū sanctorū et omnū bonoz q̄ sūt in ecclesia. fit etiā cuius ciuitatis sup̄ne et recipit p̄missionē q̄ erit heres gl̄e dī. Ecce mirabiles dotes omīa bona continētes. **Sap. vij.** Venerūt mihi omīa bona piē cū illa. Nūq̄z tales dotes fuerūt date alicui regine mōdi. Et iō nō immerito beata agnes gl̄abat̄ de tali despōsatōe. d. Ip̄sum despōsata cui angeli fuiūt. Et nota mirabile q̄ beata v̄go p̄ fidē facta ē sponsa dei s̄m animā et mat̄ dei s̄m corp⁹. Et dicit b̄tus aug⁹. q̄ beator̄ fuit b̄tā maria p̄cipiēdo fidē xpi q̄z p̄cipiēdo carnem xpi. **Materna** p̄pinq̄tas nihil marie p̄fuisse nisi felici⁹ xpm corde. q̄z carne gestasset. **luce. j.** Beata que credidisti. **Itō**